

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00014/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.040.396/0001-14 - M. R. MAGALHAES SILVA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42 ADESIVO COLAGEM	UNIDADE	260	R\$ 39,7000	R\$ 10.322,0000
Marca: EUROCEL				
Fabricante: EUROCEL				
Modelo / Versão: UNID				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA adesiva, material poliuretano, tipo dupla face, largura 19mm, comprimento 20m, cor branca, aplicação multiuso.				
Total do Fornecedor:				R\$ 10.322,0000

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	18125	R\$ 0,4200	R\$ 7.612,5000
Marca: BIC				
Fabricante: BIC				
Modelo / Versão: BIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor azul. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade				
11 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	6500	R\$ 0,4200	R\$ 2.730,0000
Marca: BIC				
Fabricante: BIC				
Modelo / Versão: BIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor preta. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade				
47 GRAMPEADOR	UNIDADE	225	R\$ 39,0000	R\$ 8.775,0000
Marca: KAZ				
Fabricante: KAZ				
Modelo / Versão: KAZ				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, de mesa, profissional, estrutura metálica, base emborrachada, medindo de base 28 cm, na cor preto; grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; com capacidade para grampear 100 Folhas (papel 75g/m2), com ajuste de profundidade				
48 GRAMPEADOR	UNIDADE	410	R\$ 11,5000	R\$ 4.715,0000
Marca: ADECK				
Fabricante: ADECK				
Modelo / Versão: ADECK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " GRAMPEADOR, capacidade para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 14 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade mínima de carga de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar. "				

49 GRAMPEADOR	UNIDADE	600	R\$ 13,5000	R\$ 8.100,0000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADECK**Fabricante:** ADECK**Modelo / Versão:** ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, capacidade para grampear 50 (cinquenta) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar.

81 PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	625	R\$ 19,8700	R\$ 12.418,7500
---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: MEGALIFE**Fabricante:** MEGALIFE**Modelo / Versão:** MEGALIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR de papel, tamanho pequeno, metálico, tratamento superficial galvanizado, com capacidade para perfurar 25 fls de papel 75g/m2, diâmetro do furo de 6mm, distância de 80mm entre os furos.

Total do Fornecedor: R\$ 44.351,2500**07.930.229/0002-55 - VITTAE - REABILITACAO E PREVENCAO A SAUDE LTDA - ME****Item Descrição**

54 LUVA BORRACHA

Marca: NUGARD**Fabricante:** TERANG NUSA**Modelo / Versão:** NUGARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, procedimento não cirúrgico, látex natural, descartável, não-estéreis, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 11.068,9000**09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - E****Item Descrição**

41 ADESIVO COLAGEM

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** 10.55.019.002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA adesiva, liner de polietileno, tipo dupla face, fixação forte, com 19 mm de largura, comprimento 2m, cor transparente, para fixação de placas de sinalização em paredes.

Total do Fornecedor: R\$ 1.640,0000**10.782.385/0001-40 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME****Item Descrição**

61 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA

Marca: Chamex ECO**Fabricante:** International Paper**Modelo / Versão:** Chamex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 Reciclado. Gramatura 75g/m2. Dimensões: 210x297mm. Resma com 500 folhas.

65 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	RESMA COM 500 FOLHAS	11150	R\$ 15,1800	R\$ 169.257,0000
----------------------------	----------------------	-------	-------------	------------------

Marca: Chamex**Fabricante:** International Paper**Modelo / Versão:** Chamex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL IMPRESSÃO, material alcalino, tipo A4, gramatura 75, comprimento 297, cor branca, largura 210. Resma de 500 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 286.302,0000**14.004.528/0001-43 - GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME****Item Descrição**

13 CANETA - INDICADOR

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** com ponta facetada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, em plástico, na cor amarela, com ponta facetada, para traços de 01 a 04 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre tinta esferográfica, hidrográfica, textos escritos a lápis, datilografados e impressos, não recarregável.

21 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA COM 100 UNIDAD	1250	R\$ 1,1300	R\$ 1.412,5000
--------------------	----------------------	------	------------	----------------

Marca: XR**Fabricante:** XR

Modelo / Versão: 2/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS para papéis, em arame de aço com tratamento superficial galvanizado anti- ferrugem, med. aproximada 30 mm, nº 2/0. Caixa c/ 100 unidades.

25 ADESIVO COLAGEM BASTÃO DE 10 GRAMAS 1270 R\$ 0,7200 R\$ 914,4000

Marca: LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** BASTÃO 10G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BASTÃO de 10g. Composição à base de éter de poliglucosídeo, não tóxica, sem odor, secagem rápida, uso em papel, bastão 10g. Base giratória, formato cilíndrico Marca LEO E LEO.

30 CORRETIVO FITA UNIDADE 820 R\$ 2,7500 R\$ 2.255,0000

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** tipo speedy,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO EM FITA, Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, tipo speedy, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo a largura de 4,2mm e comprimento mínimo de 6 m, com mecanismo antitravamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias. Marca JOCAR

37 ETIQUETA ADESIVA EMBALAGEM COM 25 FLS 670 R\$ 8,1000 R\$ 5.427,0000

Marca: IMPRIMASTER**Fabricante:** IMPRIMASTER**Modelo / Versão:** 25 FOLHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA colante, cor branca, etiqueta retangular, 30 etiquetas por folha, tamanho da etiqueta 25,4 x 66,7 mm. Embalagem com 25 folhas. Marca IMPRIMASTER.

39 FITA ADESIVA UNIDADE 430 R\$ 2,6000 R\$ 1.118,0000

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** CREPADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA CREPE 19mm x 50m , dorso: papel crepado; adesivo à base de borracha sintética; espessura total de 0,11mm; Adesão ao Aço: 380gf/12mm; Aderência imediata.

43 ADESIVO COLAGEM UNIDADE 4720 R\$ 2,6600 R\$ 12.555,2000

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** TRANSPARENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva, transparente, em polietileno, dimensão 50mm x 50m.

44 ADESIVO COLAGEM UNIDADE 1750 R\$ 0,5400 R\$ 945,0000

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** TRANAPARENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva, transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensão 12mm x 30m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

68 ARQUIVO ESCRITÓRIO UNIDADE 700 R\$ 4,5500 R\$ 3.185,0000

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA catálogo preta, com porta folha em plástico, com 10 sacos plásticos, com 4 furos. Medidas: 340 mm x 255 mm, podendo variar em +/- 5%**Total do Fornecedor: R\$ 31.713,1000****18.952.892/0001-96 - RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME****Item Descrição**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 CANETA - INDICADOR	UNIDADE	4700	R\$ 1,3400	R\$ 6.298,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO em acrílico, com tinta à base de álcool de secagem rápida, não recarregável, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega, material: plástico, material da ponta: feltro macio com ponta redonda de 4,0mm a 6,0mm; cor vermelha. Certificado pelo INMETRO. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.

15 CANETA - INDICADOR UNIDADE 6100 R\$ 1,3000 R\$ 7.930,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO em acrílico, com tinta à base de álcool de secagem rápida, não recarregável, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega, material: plástico, material da ponta: feltro macio com ponta redonda de 4,0mm a 6,0mm; cor azul; Certificado pelo INMETRO. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.

16 CANETA - INDICADOR UNIDADE 5100 R\$ 1,2900 R\$ 6.579,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO em acrílico, com tinta à base de álcool de secagem rápida, não recarregável, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, material: plástico, material da ponta: feltro macio com ponta redonda de 4,0mm a 6,00mm; cor preta; Certificado pelo INMETRO. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.

17 CAPA UNIDADE 1300 R\$ 1,3700 R\$ 1.781,0000

Marca: STARMYL**Fabricante:** STARMYL**Modelo / Versão:** STARMYL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPAS DE CD/DVD'S. Caixas em plástico rígido para CD/DVD. Tipo Slim. Transparente. Fechamento por pressão. Com espaço para material gráfico. Tamanho fechado aproximado: (AxLxP) 27,5x18,3x0,7cm. Marca de referência: Microservice, similar ou superior.

23 PREDEDOR PAPEL CAIXA COM 50 UNIDAD 800 R\$ 1,2100 R\$ 968,0000

Marca: WIREPLAST**Fabricante:** WIREPLAST**Modelo / Versão:** WIREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS para papéis, em arame de aço com tratamento superficial galvanizado anti- ferrugem, med. aproximada 48mm, nº 6/0 caixa c/ 50 unidades.

24 ADESIVO COLAGEM TUBO COM 5 GRAMAS 360 R\$ 4,7100 R\$ 1.695,6000

Marca: TEK BOND**Fabricante:** TEK BOND**Modelo / Versão:** TEK BOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA ADESIVA INSTANTÂNEA à base de cianoacrilato, para madeira/couro/cerâmica/louça/vidro/ plástico/ borracha / metal, baixa viscosidade, secagem rápida tubo com 5g. Frasco rígido, com um longo bico para aplicação mais precisa

33 ENVELOPE UNIDADE 23425 R\$ 0,1500 R\$ 3.513,7500

Marca: ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE saco em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m², cor parda, dimensões 18 x 25 cm, podendo variar em +/- 5%.

34 ENVELOPE UNIDADE 30750 R\$ 0,2600 R\$ 7.995,0000

Marca: ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo / Versão:** ALOFORM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE saco médio, em papel kraft ouro, dimensões: 27 (largura) x 36 (comprimento) cm, podendo variar em +/- 5%.

36 ESTILETE UNIDADE 1030 R\$ 2,8300 R\$ 2.914,9000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE, tipo lâmina retrátil, corpo plástico resistente, lâmina em aço inoxidável, com encaixe sob pressão. Lâmina de 18mm largura, 10 a 11cm de comprimento,

50 LÁPIS CÓPIA UNIDADE 2400 R\$ 0,2300 R\$ 552,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS grafite redondo HB Nº 2 – preto com 15 cm no mínimo, macio e resistente; Fabricado com madeira reflorestada.

51 LÁPIS CÓPIA UNIDADE 1550 R\$ 3,0400 R\$ 4.712,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA para mina grafite 0,9 mm, com corpo plástico reciclado, ponta de metal retrátil e apagador de borracha.

57 GRAFITE TUBO 12,00 UN 620 R\$ 0,6500 R\$ 403,0000

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE				
Modelo / Versão: JOCAR OFFICE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINA GRAFITE 0,7mm 2B, tubo com 12 unidades				
58 GRAFITE	TUBO 12,00 UN	2120	R\$ 0,6500	R\$ 1.378,0000
Marca: JOCAR OFFICE				
Fabricante: JOCAR OFFICE				
Modelo / Versão: JOCAR OFFICE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINA GRAFITE 0,9mm 2B, tubo com 12 unidades				
71 ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	1850	R\$ 2,0600	R\$ 3.811,0000
Marca: ALAPLAST				
Fabricante: ALAPLAST				
Modelo / Versão: ALAPLAST				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA plástica transparente com elástico, lombada 40mm, com abas, Tipo universal. Medidas: 350 x 250, lombada 40mm, azul, com elástico. Marca de Referência: Yes, Polibrás ou similar.				
72 ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	1850	R\$ 1,5100	R\$ 2.793,5000
Marca: POLYCART				
Fabricante: POLYCART				
Modelo / Versão: POLYCART				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA plástica Transparente, azul. Tipo ofício. Medidas aproximadas: 350x250, lombada 20mm, com elástico. Marca de Referência: Yes, Polibrás ou similar.				
73 ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	5600	R\$ 7,3400	R\$ 41.104,0000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA, arquivo, registrador AZ, dorso largo (lombada) com 85 mm, dimensões 345 mm x 285 mm, variação de +/- 5%, capa em papelão com espessura não inferior a 3 mm plastificada, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola, fixado por 04 (quatro) rebites, 2 argolas, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico. Cor: Preta.				
74 ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	3850	R\$ 7,3700	R\$ 28.374,5000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões aproximadas 345 mm (largura) x 285 mm (altura) x 65 mm (dorso), com variação de +/- 5%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cor: Preta.				
75 ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	1150	R\$ 1,7500	R\$ 2.012,5000
Marca: POLYCART				
Fabricante: POLYCART				
Modelo / Versão: POLYCART				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA polionda, azul, com elástico, medidas: 245 x 335 x 20 mm				
84 PILHA	EMBALAGEM COM 2 UNID	300	R\$ 2,6500	R\$ 795,0000
Marca: ELGIN				
Fabricante: ELGIN				
Modelo / Versão: ELGIN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA alcalina pequena "AA", tensão 1,5V, não recarregável, "", embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado.				
85 TINTA PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	600	R\$ 0,9800	R\$ 588,0000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor azul. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.				
86 TINTA PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	550	R\$ 1,0100	R\$ 555,5000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor preto. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.				

87 TINTA PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	600	R\$ 1,0300	R\$ 618,0000
-------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor vermelho. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar.

90 PRANCHETA PARA DESENHO	UNIDADE	550	R\$ 6,8900	R\$ 3.789,5000
---------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** NOVACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA em acrílico transparente, com pegador em metal, cantos arredondados, tamanho aproximado 340mm x 235mm.

100 ELÁSTICO PROCESSO	PACOTE	550	R\$ 1,7500	R\$ 962,5000
-----------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: MAMUTH**Fabricante:** MAMUTH**Modelo / Versão:** MAMUTH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIGA, Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote mínimo de 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano.**Total do Fornecedor: R\$ 132.124,2500****21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME****Item Descrição**

	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	3100	R\$ 0,4200	R\$ 1.302,0000

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** 871-100-VM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor vermelha. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade.

22 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA COM 50 UNIDAD	700	R\$ 1,1400	R\$ 798,0000
--------------------	---------------------	-----	------------	--------------

Marca: CLIPS NEW**Fabricante:** CLIPS NEW**Modelo / Versão:** CN.4/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS para papéis, em arame de aço com tratamento superficial galvanizado anti- ferrugem, med. aproximada 40 mm, nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.

91 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA COM 12 UNIDAD	800	R\$ 4,1200	R\$ 3.296,0000
--------------------	---------------------	-----	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BD3224**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR DE PAPEL, tipo '\ ' Binder Clip\ ' , corpo medindo 32 mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, prende até 120 folhas de papel 75g/m². Caixa com 12 unidades.

92 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA COM 12 UNIDAD	800	R\$ 2,6900	R\$ 2.152,0000
--------------------	---------------------	-----	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BD2548**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR DE PAPEL, tipo '\ ' Binder Clip\ ' , corpo medindo 25 mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Capacidade para prender até 80 folhas de papel 75g/m². Caixa com 12 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 7.548,0000****22.966.860/0001-17 - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP****Item Descrição**

	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82 PILHA	EMBALAGEM COM 2 UNID	100	R\$ 8,4400	R\$ 844,0000

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** PILHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA alcalina média "C", tensão 1,5v, não recarregável, embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado.

83 PILHA	EMBALAGEM COM 2 UNID	450	R\$ 2,5700	R\$ 1.156,5000
----------	----------------------	-----	------------	----------------

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL

Modelo / Versão: PILHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA alcalina palito "AAA", tensão 1,5v, não recarregável, embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado.**Total do Fornecedor: R\$ 2.000,5000****26.312.888/0001-91** - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	700	R\$ 0,2400	R\$ 168,0000
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, material plástico, lâmina em aço inoxidável. Quantidade de furos: 1. Cor Azul. Tamanho Pequeno.				
6 BLOCO RASCUNHO	EMBALAGEM COM 4 UNID	4300	R\$ 2,3800	R\$ 10.234,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO para anotações, auto-adesivo, dimensões 38 x 50 mm podendo variar em +/- 5%. Embalagem: 04 blocos com 100 folhas cada. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas. Material com qualidade igual ou superior ao da marca 3M.				
7 BLOCO RASCUNHO	BLOCO COM 100 FLS	3950	R\$ 2,3600	R\$ 9.322,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO para anotações, auto-adesivo, em papel 100% reciclado, dimensões 76 x 102 mm podendo variar em +/- 5%. Embalagem: bloco com 100 folhas. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas. Material com qualidade igual ou superior ao da marca 3M.				
18 CARTOLINA	UNIDADE	550	R\$ 0,4500	R\$ 247,5000
Marca: brasilpapers Fabricante: brasilpapers Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, na cor amarela, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5%.				
19 CARTOLINA	UNIDADE	550	R\$ 0,4100	R\$ 225,5000
Marca: brasilpapers Fabricante: brasilpapers Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, na cor azul, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5%.				
20 CARTOLINA	UNIDADE	550	R\$ 0,5400	R\$ 297,0000
Marca: brasilpapers Fabricante: brasilpapers Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, na cor branca, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5%.				
26 ADESIVO COLAGEM	FRASCO DE 40 GRAMAS	1000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000
Marca: turma da cola Fabricante: turma da cola Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, escolar, composição acetato de ponivinila, líquida, lavável, secagem rápida, não tóxica, em frasco de 40g com bico aplicador. Marca de Referência: Polar, Tenaz, Maxi Cola ou similar.				
31 CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	870	R\$ 0,9400	R\$ 817,8000
Marca: zas Fabricante: zas Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, para erros mecanográficos e manuais, à base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, frasco de 18 ml. Marca de Referência: Toque Mágico, Bic, Faber Castel ou equivalente, ou de melhor qualidade.				
38 EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	800	R\$ 0,8500	R\$ 680,0000
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: n				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR de grampo tipo espátula, com tratamento superficial galvanizado, medindo aproximadamente 15cm x 2cm.				
55 MARCADOR HIDROGRÁFICO	UNIDADE	610	R\$ 1,1200	R\$ 683,2000

Marca: lyke**Fabricante:** lyke**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR permanente para CD/DVD, ponta média em poliéster, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta. Marca de referência: Pilot, equivalente ou superior.

59 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA PACOTE COM 50 UNID 290 R\$ 7,5000 R\$ 2.175,0000

Marca: brasilpapers**Fabricante:** brasilpapers**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL 60KG, cor branca, tamanho A4, med. 210x297mm. Gramatura: 180g/m2, Alcalino, Atóxico. Pacote com 50 folhas.

62 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA PACOTE COM 100 FLS 205 R\$ 5,9900 R\$ 1.227,9500

Marca: brasilpapers**Fabricante:** brasilpapers**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4, (75g/m2), comprimento 297, largura 210, pacote com 100 folhas, na cor: azul.

63 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA PACOTE COM 100 FLS 200 R\$ 5,2100 R\$ 1.042,0000

Marca: brasilpapers**Fabricante:** brasilpapers**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4, (75g/m2), comprimento 297, largura 210, pacote com 100 folhas, na cor: rosa.

64 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA PACOTE COM 50 FLS 280 R\$ 10,8000 R\$ 3.024,0000

Marca: brasilpapers**Fabricante:** brasilpapers**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4, material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 180g/m², comprimento 297, largura 210, aplicação impressão de certificados, cor branca. Pacote com 50 folhas

77 ARQUIVO ESCRITÓRIO UNIDADE 605 R\$ 29,7600 R\$ 18.004,8000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, 31 divisões, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias

79 PERCEVEJO CAIXA 100,00 UN 350 R\$ 1,2400 R\$ 434,0000

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO, Percevejo tratamento superficial galvanizado, cabeça redonda. Caixa com 100 Unidades. Tamanho 10mm.

93 RÉGUA COMUM UNIDADE 1050 R\$ 0,8200 R\$ 861,0000

Marca: carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA em acrílico, cor cristal, tamanho 30 cm, com escala milimetrada.

95 SACO UNIDADE 1250 R\$ 0,2100 R\$ 262,5000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DOCUMENTO, em plástico liso e transparente, tamanho A4 com furação lateral universal (no mínimo 4 furos), capacidade folhas 40. Medida padrão. Comprimento 330 mm, largura 240mm.

96 SACO UNIDADE 900 R\$ 0,2700 R\$ 243,0000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DOCUMENTO, material plástico transparente, capacidade folhas 10, Dimensões comprimento 330 mm, largura 240mm, número furos sem furos.

101 TESOURA UNIDADE 550 R\$ 1,3400 R\$ 737,0000

Marca: leonora**Fabricante:** leonora

Modelo / Versão: n**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA pequena, sem ponta, 12cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno.**Total do Fornecedor: R\$ 51.286,2500****27.208.405/0001-76** - AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME**Item Descrição**

97 TESOURA

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade

1125

Valor Unitário

R\$ 3,1400

Valor Global

R\$ 3.532,5000

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** te2101**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA grande, 21cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno.**Total do Fornecedor: R\$ 3.532,5000****27.338.139/0001-04** - DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME**Item Descrição**

5 BANDEJA

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade

800

Valor Unitário

R\$ 19,6700

Valor Global

R\$ 15.736,0000

Marca: MENNO**Fabricante:** MENNO**Modelo / Versão:** MENNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA para papel, dupla, em acrílico, na cor fumê, dimensões: largura de 260 a 285mm, comprimento de 350 a 390mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.**Total do Fornecedor: R\$ 15.736,0000****28.634.352/0001-18** - NEW GRAPH - SERVICOS, DISTRIBUIDORA & COMERCIO EIRELI**Item Descrição**

35 Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade

30400

Valor Unitário

R\$ 0,2600

Valor Global

R\$ 7.904,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: ENVELOPE saco médio, em papel kraft ouro, dimensões: 27 x 36 cm, podendo variar em +/- 5%. Timbrado com brasão da República e o nome da Universidade Federal do Cariri.**Total do Fornecedor: R\$ 7.904,0000****40.764.896/0001-08** - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP**Item Descrição**

1 ÁLCOOL ETÍLICO

Unidade de Fornecimento

FRASCO 1.000,00 ML

Quantidade

750

Valor Unitário

R\$ 6,9900

Valor Global

R\$ 5.242,5000

Marca: CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL etílico hidratado, em gel 70%, sem perfume, para assepsia das mãos, em frasco contendo 1.000ML com tampa dosadora de fluxo. Com selo do INMETRO, embalagem informando prazo de validade e condições de armazenamento. Validade mínima remanescente de 12 mesesPRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: a 90 (noventa) dias

28 COPO DESCARTÁVEL

PACOTE 100,00 UN

9500

R\$ 2,7600

R\$ 26.220,0000

Marca: FC OLIVEIRA**Fabricante:** FC OLIVEIRA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com a Norma NBR 14.865, além de apresentar certificação do INMETRO. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Copobras, Maratá ou similar.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: a 90 (noventa) dias

29 COPO DESCARTÁVEL

PACOTE 100,00 UN

1200

R\$ 1,2700

R\$ 1.524,0000

Marca: FC OLIVEIRA**Fabricante:** FC OLIVEIRA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO para café, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com a Norma NBR 14.865, além de apresentar certificação do INMETRO. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Copobras, Maratá ou similar.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: a 90 (noventa) dias**Total do Fornecedor: R\$ 32.986,5000**

82.292.574/0001-45 - DENTAL RRK LTDA - ME**Item Descrição**

27 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE

Marca: SAFEPACK**Fabricante:** SAFEPACK**Modelo / Versão:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL**Unidade de Fornecimento**

UNIDADE

Quantidade

630

Valor Unitário

R\$ 3,2700

Valor Global

R\$ 2.060,1000

Total do Fornecedor:**R\$ 2.060,1000****Valor Global da Ata:****R\$ 640.575,3500**Imprimir o
Relatório[Voltar](#)